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اوقافآذربایجانغربیدرساختهزارواحدمسکونیمشارکتمیکندحوادث شهرستانها

 هوشیاری پلیس ماکو 
در کشف 280میلیارد کالای قاچاق

جانشین فرماندهی انتظامی استان آذربایجان غربی از 
کشــف محل دپوی کالاهای قاچاق به ارزش 280 میلیارد 
 ریال با هوشــیاری مامــوران انتظامی شهرســتان ماکو، 

خبر داد.
 سرهنگ »ایرج حسن خانی« افزود: در پی کسب خبری مبنی 
بر فعالیت  اشــخاصی با استفاده از اســناد جعلی در زمینه قاچاق 
محموله های گمرکی، رســیدگی به موضوع در دستور کار ماموران 

انتظامی شهرستان »ماکو« قرار گرفت.
این مقام انتظامی افزود: محل دپوی محموله های قاچاق شناسایی 
و ماموران پس از کسب اطلاعات لازم طی هماهنگی با مقام قضایی 
از انبــار مذکور بازدید کردند کــه در نتیجه این عملیات 600 تن 
میوه،   1000 دستگاه لوازم یدکی خودرو، 2500 قطعه لنت ترمز 
و  500 حلقــه تایر و همچنین3 هزار و 800 قطعه آسانســور که 
 همگی فاقد مدارک گمرکی بوده و به صورت قاچاق تهیه شده بودند، 

کشف شد.
جانشــین فرماندهی انتظامی استان آذربایجان غربی در پایان؛ 
ارزش این محموله هــا را برابر ارزیابی کارشناســان مربوطه 280 
میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: در این رابطه 8 نفر دســتگیر و به 

همراه پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند.

 کمبود بارش ها 70 درصد 
به مزارع دیم تویسرکان خسارت زد

همدان- خبرنگار کیهان:
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان تویسرکان 
از خسارت 70 درصدی به مزارع دیم به علت 
کاهش بارش ها خبر داد و گفت: خسارت ها به 
قدری است که بسیاری از محصولات مزارع 

دیم قابل برداشت نیست.
مســعود اکبری پیش بینی برداشت محصول از 
مزارع دیم را برای ســال جاری را حدود 25 تا 30 
هزار تن گندم و جو عنوان کرد و گفت: با توجه به 
کاهش بارندگی ها امیدواریم برداشت محصول دیم 

گندم و جو دیم امسال به 10 هزار تن برسد.
وی با ابراز خرســندی از نبود مشــکل حاد در 
بخــش اراضی آبی، افزود: نگران انتقال آفاتی چون 
ســن گندم از اراضی دیم به اراضی آبی هســتیم. 
از ایــن رو با درایت و همت کشــاورزان می توان از 
خسارت به کشت ســال آینده جلوگیری کرد زیرا 
سن هرچه بیشتر در مزارع آبی قرار گیرد فربه شده 
و به کوهپایه ها می رســد و در چنین شرایطی سال 

آینده هزینه سنگینی به مزارع تحمیل می شود.
مدیر جهاد کشــاورزی تویسرکان با بیان اینکه 
انجام مبارزه با آفت ســن مادری در حدود 9 هزار 
هکتار از مزارع غلات انجام شــده است خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر مبارزه با ســن پوره در 2 هزار 

و 250 هکتار از اراضی زیر کشت آغاز شده است.

سلامت  اتوبوس  نخســتین 
گلستان با هدف ارتقای سلامت 
مسافرین و مردم استان در گرگان 

به بهره برداری رسید.
مهدی میقانی مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای گلستان در این 
مراسم گفت: رعایت اصول بهداشتی 
حق طبیعی مسافر است که امیدواریم 
با اقدامات انجام شده بتوانیم در ارتقا 

سلامت مسافران تاثیرگذار باشیم.
وی بیــان کرد : رعایــت اصول 
بهداشــتی یک اصل مهم اســت و 

خدمات بهداشــتی ایــن صنف در 
نــاوگان حمل و نقــل عمومی پس 
 از دوران کرونــا نیز همچنان پابرجا 

خواهد بود.
مدیــرکل راهــداری و حمل و 
نقل جــاده ای گلســتان ادامه داد: 
بخش حمل و نقل بیشترین آسیب 
 اقتصادی را در 2 سال اخیر متحمل 

شده است.
در پایان این مراســم از کارکنان 
و پیشکســوتان حــوزه حمل و نقل 

جاده ای استان گلستان تقدیر شد.

 سرمایه گذاری هزار میلیارد تومانی 
در شبکه آبرسانی همدان

همدان - خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان همدان از 
ســرمایه گذاری یک هــزار میلیارد تومان در اســتان به 
 منظور توســعه شــبکه آبرســانی و تامین زیرساخت ها 

خبر داد.
ســید هادی حســینی بیدار در جمع خبرنگاران با اشــاره به 
اینکه 69 درصد از مشــترکان خانگی در شــهرهای استان بیشتر 
از الگــوی مصرف دارنــد، افزود: میزان مصرف آب شــهر همدان 
 امســال حدود 6 میلیون مترمکعب نسبت به سال گذشته افزایش 

داشته است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر ظرفیت سد اکباتان به 19 میلیون 
مترمکعب کاهش یافته به طوری که این میزان در مدت مشابه سال 

گذشته 35 میلیون مترمکعب بود. 
وی تصریح کرد: کاهش بارندگی در سال آبی جاری در 50 سال 
گذشــته بی سابقه بوده است و متوسط بارندگی استان در سال آبی 
جاری نزدیک به 233 میلی متر است که این میزان نسبت به مدت 
مشابه 44 درصد کاهش را نشان می دهد. در حوزه آبرسانی هم حدود 
500 میلیارد تومان قرارداد در روستاهای استان در حال اجراست.

حسینی یادآور شــد: 36 روستای استان به دلیل خشک شدن 
چشمه ها و محدود بودن منابع آب زیرزمینی، با استفاده از تانکرهای 

سیار آبرسانی می شوند.
وی خاطرنشان کرد: با بهره برداری از خط انتقال آب سد تالوار 
به همدان، 50 میلیون مترمکعب از آب شهرستان های همدان، بهار 
و کبودرآهنگ با ظرفیت یک هزار و 600 لیتر در ثانیه از این طریق 

تامین خواهد شد.

 بانوی کرجی 
 یک دستگاه آپارتمان 

برای مدرسه سازی اهدا کرد
مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه ساز استان 
البرز گفت که در دهه کرامت بانوی کرجی یک 
دستگاه آپارتمان برای مدرسه سازی اهدا کرد.

حسن مهرانی اظهار داشت: این بانوی کرجی یک 
دســتگاه آپارتمان به متراژ 50 مترمربع در منطقه 
همایون ویلای مهرشهرکرج به ارزش 400 میلیون 

تومان اهدا کرد.
وی با  اشــاره به اینکه تفاهم نامه واگذاری سند 
این آپارتمان در امر مقدس مدرسه ســازی منعقد 
شــد، خاطرنشان کرد: پس از طی مراحل قانونی و 
واگــذاری آن به نام آموزش و پرورش با فروش آن 
می توان چندین کلاس درس در منطقه کم برخوردار 

حوزه آموزش و پرورش ناحیه چهار کرج ساخت.
وی تصریح کرد: یکــی از دلایل اصلی کمبود 
فضاهای آموزشی در این استان را مهاجرت پذیری 
تشــکیل می دهد به گونه ای که این رشد جمعیت 
دانش آموزی زمینه ســاز مشــکلات فراوانی دراین 

استان شده است.
مهرانی ادامه داد: اکنون 21 مدرســه خیرساز 
بــا هــدف تامین کلاس هــای درس ایمــن برای 
دانش آموزان این استان با اعتباری بالغ بر 86 میلیارد 
تومان در قالب انعقــاد تفاهم نامه هایی که تاکنون 
منعقد شده در حال ساخت است. وی با بیان اینکه 
خیرین 290 کلاس درس را در اســتان البرز آماده 
می کنند، اضافه کرد: تعداد مدارس خیر ساز امسال 

2 برابر تعهدات سال گذشته نیکوکاران است.
مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه ساز استان البرز 
یادآورشد: خیرین نیک اندیش تاکنون تعداد 365 

مدرسه در البرز احداث کرده اند.

 افتر در شهرستان سرخه 
روستای برتر قرآنی کشور شد

استانداری سمنان  مدیرکل دفتر روستایی و شوراهای 
گفت: روستای افتر شهرستان سرخه، از میان یک هزار و ۹7 
روســتای کشور نامزد طرح ملی روستای فعال قرآنی، جزو 

روستاهای برتر شناخته شد.
مهدی صمیمیان افزود: اجرای طرح انتخاب روستای فعال قرآنی 
ابتدا در سطح استان برگزار شد که روستای افتر در شهرستان سرخه، 
میقان در شهرستان شاهرود و جزن در شهرستان دامغان در طرح 
انتخاب روستاهای فعال قرآنی این استان موفق به کسب رتبه برتر 

شدند به مرحله کشوری راه یافتند. 
وی ادامه داد: در نهایت، روستای افتر جزو 10 روستای برتر فعال 

قرآنی در سطح ملی برگزیده شد.
وی تأکید کرد: برای انتخاب روستاهای فعال قرآنی، شیوه نامه ای 

تدوین و ابلاغ شده بود.
صمیمیان خاطرنشان کرد: هدف از اجرای طرح انتخاب روستای 
برتر و نمونه قرآنی در اســتان سمنان توسعه فعالیت ها و فرهنگ 

قرآنی در روستاها است.
مدیرکل دفتر روستایی و شوراهای استانداری سمنان گفت: معیار 
سنجش در 2 بخش عمومی و تخصصی بود و اولویت با روستاهایی 
بود که در مباحث آموزشــی، پژوهشی، تبلیغی و  ترویج قرآن کریم 

و شاخص های کیفی فعال تر بودند.
وی با  اشاره به فعالیت موسسه های قرآنی و فعالیت های فرهنگی 
قرآنی در روســتا، یادآور شد: برگزاری نشســت های قرآنی، طرح 
تلاوت نور و نیز کارگاه ها و اقدامات فرهنگی و هنری قرآنی از دیگر 

شاخص ها بود.
مدیرکل دفتر روستایی و شوراهای استانداری سمنان بیان کرد: 
این طرح ملی با هدف الگوســازی و جهت دهی فعالیت های قرآن و 

عترت در روستاها، اجرا شد.

ناظر گمرک های استان و مدیرکل گمرک 
بوشهر گفت: با مجوز دریافتی از ستاد تنظیم 
بازار کشــور مدت زمان تخلیه کشتی های 
حامل کالاهای اساســی و  ترخیص آن از 

گمرک بوشهر کاهش یافت.
بهروز قره بیگی اعلام کرد: بر اساس مجوزی 
که این ستاد با همکار مســئولان ارشد استانی 
از ســتاد تنظیم بازار کشور برای اداره کل غله و 
خدمات بازرگانی این استان دریافت کرده  است 
از این پس به جای تعهد ذی حسابی مرکز، تعهد 
ذیحسابی اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان 
بوشهر برای تضمین حقوق و عوارض گمرکی مورد 

پذیرش قرار می گیرد. 
وی بیان کرد: در گذشته لزوم دریافت مجوز 
از مرکز و سایر تشریفات مرتبط، منجر به معطلی 
در روند تشــریفات گمرکی می شد که با صدور 
مجوز اخیــر بلافاصله کالا از کشــتی به صورت 
حمل یک سره و با خدمات شبانه روزی گمرک به 

انبارهای مورد نظر منتقل می شود. 
قره بیگی اضافه کرد: اقدام صورت گرفته علاوه 
بر تســریع در تخلیه کشــتی های حامل کالای 
اساســی به بندر بوشهر، موجب کاهش هزینه ها 
و انتقال کالا به انبارهای هدف و تشــویق سایر 

کشف دستگاه های استخراج ارز دیجیتال 
در یک آپارتمان 

اصفهان خبرنگار کیهان:
فرمانده انتظامي شهرستان کاشان از کشف 237 دستگاه 
ماینر خارجی قاچاق به ارزش 60 میلیارد ریال از یک آپارتمان 

6 طبقه خبر داد. 
سرهنگ »حسین بساطي« بیان داشت: مأموران پلیس امنیت 
اقتصــادي فرماندهی انتظامی  شهرســتان کاشــان، از نگهداري و 
فعالیت غیرمجاز از دســتگاه هاي اســتخراج ارز دیجیتال در یک 
 آپارتمان 6 طبقه مطلع و بلافاصله موضوع را در دســتور کار خود 
قــرار دادند. وي افزود: مأموران طــی هماهنگي با مقام قضایی به 
همراه مأموران شرکت توزیع برق شهرستان، از محل مذکور بازدید 
کردند که در نتیجه این عملیات 237 دستگاه ماینر از 3 واحد این 

آپارتمان کشف شد.
فرمانده انتظامي شهرستان کاشان ارزش ریالي ماینرهای مکشوفه 
را برابر ارزیابي کارشناســان مربوطه 60 میلیارد ریال اعلام کرد و 

گفت: در این عملیات یک نفر دستگیر و با تشکیل پرونده براي انجام 
اقدامات قانوني به مرجع قضایي تحویل شد.

۱2 زندانی زندان مرکزی سنندج 
که شرایط لازم را داشتند آزاد شده 
و ۱۴ زندانی هم به مرخصی رفته و 

امکان اشتغال پیدا کردند.
دادستان مرکز استان کردستان در 
جمع مددجویان زندان مرکز ســنندج 
گفت: تلاش مجموعه دســتگاه قضایی 
فراهم کردن شرایط قانونی برای کاهش 
جمعیت کیفری با اســتفاده از ارفاقات 
قانونی است. محمد جباری تاکید کرد: 
در نظر گرفتن جایگزین های مناســب 
حبس برای زندانیان در راستای حمایت  

از خانواده ها و کاهش جمعیت زندانیان 
است. در این نشست با بررسی تعداد 25 
پرونده قضایی مددجویان واجد شرایط، 
تعــداد 12 نفر زندانی از زنــدان آزاد و 
به آغوش خانواده هایشــان بازگشــتند، 
همچنین بــه تعــداد 14 زندانی واجد 
شــرایط نیز مرخصی و اشــتغال به  کار 

اعطاء شد.
همچنین با بررسی تعدادی از پرونده 
قضایی مددجویان واجد شرایط و دیدار 
چهره به چهــره با آنان، مقدمات آزادی 

تعداد 16 نفر زندانی فراهم شد.

دستگیری سرکرده باند قاچاق سلاح و مهمات 
در »هویزه«

فرمانده انتظامی  استان خوزستان از دستگیری سرکرده 
باند قاچاق ســلاح و مهمات در شهرســتان هویزه خبر 
 داد و گفــت: در ایــن عملیات ۱3 قبضه ســلاح جنگی 

کشف شد.
سرتیپ »سید محمد صالحی« اظهار داشت: مأموران فرماندهی 
انتظامی  شهرستان هویزه با همکاری سربازان گمنام امام زمان)عج( 
از انتقال یک محموله ســلاح و مهمات جنگی به شهرستان هویزه 

مطلع شدند.
وی افزود: مأموران پلیس ســرکرده باند قاچاق را حین انتقال 
محموله سلاح با یک فروند قایق در منطقه هورالعظیم شناسایي و 
با کمین هدفمند طی عملیاتی منسجم و مشترک با سربازان گمنام 

امام زمان)عج( دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی  استان خوزســتان تصریح کرد: در بازرسی از 
قایق توقیفی 9 قبضه سلاح کلاش، 4 قبضه کلت کمری، 20 تیغه 

خشاب و 700 فشنگ جنگی کلاشینکف کشف شد.
سردار صالحی خاطرنشان کرد: در این زمینه پرونده اولیه تشکیل 
و متهم به همراه مهمات کشف شده تحویل مراجع ذي صلاح شد.

بحران کم آبی و خطر فرونشست 
زمین گلستان را تهدید می کند

گلستان با بیش از 20 هزار کیلومتر مربع 
مســاحت از استان های حادثه خیز کشور به 
شمار می رود که در سال های اخیر با توجه به 
کاهش بارش ها و کم توجهی به مصرف بهینه 
آب و استخراج بی رویه منابع آب زیرزمینی با 
پدیده خاموش و خطرناک فرونشست زمین 

نیز مواجه شده است.
دبیر کمیته فرونشســت و رئیس اداره ترازیابی 
دقیق اداره کل زمین سنجی و نقشه برداری کشور 
با اشــاره به اینکه گلستان طی ســال های اخیر با 
توجه به کاهش بارش ها، اســتخراج بی رویه منابع 
آب زیرزمینی و کم توجهی به مصرف بهینه آب با 
بحران خشکسالی و پدیده فرونشست مواجه شده 
گفت: در این راســتا سازمان نقشه برداری کشور به 
عنوان متولی پایش فرونشست، اقدام به تهیه نقشه 

پراکندگی وقوع این پدیده در گلستان کرد.
معصومه آمیغ پی افزود: بر این اساس، گلستان در 
منطقه ای به وسعت 4500 کیلومترمربع در اطراف 
شهرهای گرگان، کردکوی، بندرترکمن، سرخنکلاته، 
آق قــلا، گنبدکاووس و دلند با فرونشســت زمین 
مواجه بوده که سرعت این فرونشست در بندرترکمن 
6 /22 سانتی متر در سال و بیشتر از دیگر مناطق 
اســت. وی ادامه داد: از دیگر سو، با وجود کم آبی 
این استان که منجر به استخراج بی رویه منابع آب 
زیرزمینی شده، گلستان از حیث وقوع سیل نیز دچار 
بحران است که سرریز سدهای بوستان و گلستان 
پس از بارندگی شــدید 26 اسفند 1397 و طغیان 
رودخانه هــای چهل چای و گــرگان رود در اطراف 

گنبدکاووس از جمله آن است.
دبیر کمیته فرونشســت و رئیس اداره ترازیابی 
دقیق اداره کل زمین سنجی و نقشه برداری کشور 
ادامه داد: شهرهای گنبدکاووس، آق قلا، بندر ترکمن 
که در جریان ســیلاب سال 1398 دچار خسارت 

شدند در منطقه فرونشست قرار دارند.
با توجه به بحران دو رویه ســیل و فرونشست 
در گلستان، مطالعه تغذیه مصنوعی و پخش سیل 
به منظور مهار ســیل و کنترل پدیده فرونشست و 
جلوگیری از افت ســطح آب های زیرزمینی در این 

منطقه ضروری به نظر می رسد.
از دیگر ســو بهره بــرداری و تزریــق 35 هزار 
مترمکعب آب حاصل از تصفیه فاضلاب شــهرهای 
گلســتان که به دریا می ریزد در مناطق فرونشست 

می تواند در کنترل این پدیده موثر باشد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان 
با اشــاره به اهمیت توجه به رفع فرونشست زمین 
در استان گفت: مطالعه فرونشست زمین در استان 
توســط اداره زمین شناسی و نقشه برداری زمینی، 
سازمان نقشه برداری کشور تهیه و ارائه شده است.
عبدالرحیم لطفی افزود: با توجه به اینکه گلستان 
در دهه های اخیر با بحران های طبیعی مختلف ناشی 
از تبعات تغییر اقلیم چون رخدادهای ســیلابی و 
خشکســالی مواجه است، اتکای روزافزون به منابع 
آب های زیرزمینی و برداشت بی رویه و غیر اصولی 
از آن، ســبب افزایش سرعت پیشروی فرونشست 
گلستان شــده و استان را به سمت مرگ تدریجی 

سفره های آب زیرزمینی سوق می دهد.
وی گفــت: علاوه بر این عامل انســانی، پدیده 
جهانی تغییر اقلیم و کاهش بارش نیز از دیگر عواملی 
است که سبب می شود تغذیه طبیعی آبخوان ها به 

طور مناسب انجام نشود.
وی تاکید کــرد: یکی از راه حل های کارآمد در 
تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی و ایجاد توازن آب 
موجود در خاک، اجرا و توسعه پروژه های آبخیزداری 

و آبخوانداری )تغذیه مصنوعی آبخوان( است.
وی ادامــه داد: برخی از مناطق اســتان که در 
جریان سیلاب ســال 1398 دچار طغیان سیلاب 
و خســارت قابل توجهی شــدند در نقاط بحرانی 
فرونشســت قــرار دارند که در این شــرایط توجه 
به اجــرای پروژه های آبخیــزداری در این مناطق 

ضروری است.

معاون امور عمرانی فرماندار خلخال گفت: 
وضعیت بیشــتر راه های ارتباطی روستایی 
این شهرســتان برای تردد اهالی ساکن در 

روستاهای منطقه مناسب نیست.
مسعود یگانه افزود: پوشش نامناسب آسفالت 
جاده ها، ایمنی پایین راه ها از جمله وجود قوس و 
شــیب های خطرناک، کم عرض بودن راه و نبود 
امکانات حفاظ جاده در ســر پرتگاه ها ســلامتی 

مسافران را تهدید می کند.
او اظهارکرد: ســطح آسفالت برخی از راه های 
روســتایی این شهرستان از بین رفته و مشکلات 
زیــادی برای تردد راننــدگان خودروهای عبوری 

ایجاد کرده است.
وی با بیــان اینکه اداره راهداری و حمل ونقل 
جاده ای خلخــال برنامه مشــخص و زمان بندی 
خاصی را برای ترمیم و ساماندهی راه های ارتباطی 
روستایی شهرستان ارائه نکرده، گفت: تا زمانی که 
اعتبار مورد نیاز ترمیم آسفالت راه های روستایی از 
سوی این اداره اعلام نیاز نشده اعتباری هم برای 

این منظور لحاظ نخواهد شد.
وی افزود: در حــال حاضر تنها راه اصلی این 
شهرســتان به طول 27 کیلومتر حدفاصل شــهر 

خلخال تا ســه راهی فیروزآباد در تقاطع ارتباطی 
اردبیل - سرچم فاقد پوشــش آنتن تلفن همراه 
بوده و انتظار می رود اداره کل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات استان اردبیل نسبت به تکمیل پروژه های 
آغاز شده برای پوشش ارتباطی جاده سریع اقدام 

کند.
وی اظهار کرد: برغم واقع شدن سه تقاطع بسیار 
خطرناک همســطح در این مسیر 27 کیلومتری 
برای ارتقای سطح ایمنی جاده اقدامی نشده است.

معــاون امور عمرانی فرمانــدار خلخال گفت: 
نصب گاردریل و حفــاظ در پرتگاه های این راه و 
نصب علایم ایمنی و خط کشی راه از وظایف اداره 
راهداری و حمل ونقل جاده ای اســت و در صورت 
اجــرای این موارد فرمانداری خلخال نیز به تامین 

اعتبار مورد نیاز به راهداری کمک خواهد کرد.
یگانه بر لزوم اصلاح هندســی معابر و جاده ها، 
اجرای طرح جداکننده راه در مسیرهای پرخطر، 
تامین روشــنایی تقاطع های همسطح و تسهیل 
در تردد مردم در راه های ارتباطی بین شــهری و 
روســتایی و همچنین معابر داخل شهرهای این 
شهرســتان تاکید کرد. خلخال در جنوب اردبیل 

قرار دارد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان پاکدشت 
گفت: پاکدشت با تولید سالانه یک میلیارد و 
۱26 میلیون گل شاخه ای گلخانه ای و فضای 
بــاز، و 62 میلیون گل تزئینی و آپارتمانی به 

پایتخت گل و گیاه کشور تبدیل شده است.
»حســن دالوند« با اشاره به اینکه پاکدشت 81 
درصد ســطح زیر کشت گل و گیاه استان تهران را 
به خود اختصاص داده است، اظهار داشت: سطح زیر 
کشت گل و گیاه گلخانه ای در استان تهران هزار و 
310 هکتار است که سهم پاکدشت در این بخش 

هزار و 57 هکتار، معادل 81 درصد استان است.
وی افزود: از مجموع هزار و 125 هکتار کشت 
گلخانه ای )گل و گیاه، سبزی و صیفی( هزار و 57 
هکتــار در بخش گل های گلخانه ای، 68 هکتار در 
فضای باز و 283 هکتار سبزی و صیفی جات است 

که توسط هزار و 570 بهره بردار کشت می شود.
به گفته دالوند، میزان تولید گل و گیاه گلخانه ای 
سالانه در استان تهران هزار و 174 میلیون شاخه 
گل و 93 میلیون گلدان تزئینی و سهم پاکدشت از 

این میزان هزار و 89 میلیون شاخه گل گلخانه ای 
و 62 میلیــون گلدان تزئینی اســت که 91 درصد 
میزان تولید گل و گیاه را در استان شامل می شود.

وی با بیان اینکه پاکدشت از نظر سطح زیر کشت 
و تولید گل و گیاه رتبه نخست استانی و کشوری را 
دارد، افزود: شهرستان پاکدشت در تولید و کیفیت 
2 گل شاخه بریده »آنتوریوم« و »ارکیده« نیز مقام 

اول را در کشور دارد.
دالوند به قدمت 81 ســاله گلکاری شهرستان 
پاکدشت اشاره کرد و افزود: از سال 1319 گلکاری 
در شهرستان انجام می شده و برای اولین بار واردات 
و کشت آنتوریوم در کشور سال 56 صورت گرفته و 
برای نخستین بار روش کشت هیدروپونیک در سال 

61 در پاکدشت انجام شده است.
وی از صادرات انواع گل به کشــورهای عراق، 
عمان، ارمنســتان، باکو و روسیه خبر داد و افزود: 
بیش از 100 نوع از انواع گل و گیاه زینتی تولید و 
صادر می شــود. پاکدشت با 350 هزار نفر جمعیت 
در 25 کیلومتری جنوب شرق تهران واقع شده است.

رئیس هلال احمر سردشت گفت: نخستین کاروان سلامت 
این جمعیت با اعزام به مناطق محروم این شهرســتان در 
روستای مرزی کم برخوردار و محروم »سیپکان« برای ارائه 

خدمات پزشکی مستقر شد.
جوتیار برزیگر اظهار داشت: کاروان سلامت هلال احمر با هدف 
توسعه سلامت در روستاهای مختلف، کمک به بهبود سطح سلامت 
و امــور اجتماعی و اعتلای فرهنگ داوطلب محوری در بین مردم، 
به همراه یک تیم پزشکی به روستای مرزی »سیپکان« جهت ارائه 

خدمات مختلف اعزام شد.
وی بیــان کرد: در این طرح 11 نفر شــامل هفت نفر داوطلب 
از جمله پزشک عمومی، شــنوایی سنج، پرستار و روان شناس به 
صورت کاملا رایگان با رعایت کامل دســتورالعمل های بهداشتی به 

ارائه خدمات پرداختند.
رئیس هلال احمر سردشت اظهار داشت: در این طرح 80 نفر از 
ساکنان این روستا معاینه شدند و 100 قلم دارو به همراه 200 عدد 
ماســک و مواد ضدعفونی کننده به ارزش کلی بیش از 18 میلیون 

ریال در بین آنها توزیع شد.
روستای سیپکان از توابع بخش وزینه و با جمعیت 60 خانواری 

در 60 کیلومتری سردشت واقع شده است.
این اولین کاروان سلامت در سال جاری بود این برنامه بصورت 
دوره ای و در مناسبت های مختلف با اعزام به روستاهای کم برخوردار 

و محروم در طول سال ادامه خواهد داشت.
شهرســتان سردشــت با جمعیت 120 هزار نفری در جنوب 
آذربایجان غربی واقع شده و دارای چهار شهر و 6 دهستان و 270 

روستا با سه بخش ربط، مرکزی و وزینه است.

 کشف 968 کیلو مواد مخدر
در سیستان و بلوچستان

از  بلوچستان  انتظامی اســتان سیســتان و  فرمانده 
دستگیری 3 سوداگر مرگ و کشف ۹68 کیلو مواد مخدردر 

درگیری مسلحانه با قاچاقچیان مواد مخدر خبر داد.
سرتیپ »احمد طاهری« اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با 
مواد مخدر شهرســتان های »سیب و سوران« و »ایرانشهر« اعضای 
یک باند مســلح و ســازمان یافته قاچاق مواد مخــدر را که قصد 
انتقال محموله بزرگ مواد مخدر از شهرســتان سیب و سوران به 
 شهرستان ایرانشهر و ســپس انتقال آن به مرکز کشور را داشتند، 

شناسایی کردند.
وی افزود: در این رابطه تکاوران پلیس، در قالب چند تیم عملیاتی 
با رصد مناطق صعب العبور بین 2 شهرستان، اعضای این باند مسلح 
را که با یک دســتگاه پژو 405 و یک دستگاه وانت نیسان در حال 
جابه جایی محموله مواد مخدر در منطقه »هیدوچ« سیب و سوران 

بودند، رویت و به آنها دستور ایست دادند.
فرمانده انتظامی اســتان سیستان و بلوچســتان تصریح کرد: 
سوداگران مرگ که خود را در محاصره مأموران انتظامی دیدند بدون 
توجه به ایســت پلیس، با تیراندازی به سمت مأموران به سرعت از 
محل متواری شدند. وی بیان داشت: در این عملیات ، پلیس مبارزه با 
مواد مخدر با آتش پر حجم خود خودروهای قاچاقچیان را زمین گیر 
و ضمن دستگیری 3 سوداگر مرگ، در بازرسی از خودروهای توقیفی 
از آنها، 968 کیلو مواد افیونی را شامل 844 کیلو و 895 گرم تریاک، 

100 کیلو گرم شیشه و 24 کیلو گرم حشیش کشف کردند.
سردار طاهری با  اشاره به اینکه در این عملیات، یک قبضه سلاح 
کلاش به همراه 36 تیر جنگی کشف شده است، خاطر نشان کرد: 
متهمان دستگیر شده برای ســیر مراحل قانونی به مراجع قضائی 

معرفی شدند.

و  اوقاف  اداره کل  تفاهم نامه مشــارکت 
امور خیریه آذربایجان غربی در ساخت هزار 
واحد مسکونی ارزان قیمت با اداره کل راه و 

شهرسازی آذربایجان غربی امضا شد.
این تفاهم نامه در سفر حجت الاسلام سیدمهدی 
خاموشی رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور 
به ارومیه با حضور محمدمهدی شهریاری استاندار 

آذربایجــان غربی به امضای حجت الاســلام ناصر 
جوانبخت و سیدمحسن حمزه لو، مدیران کل اوقاف 

و امور خیریه و راه و شهرسازی استان رسید.
در قالب این تفاهم نامه قرار است یک هزار واحد 
مســکونی با مشارکت 2 طرف در قالب پروژه اقدام 
ملی مسکن ارزان قیمت طی سه سال در شهرهای 

مختلف استان احداث شود.

رئیس سازمان اوقاف و امورخیریه کشور در این 
آیین گفت: این سازمان آماده مشارکت در ساخت 
و بازسازی کلاس های درســی، احیای زمین های 
کشاورزی و فعال کردن معادن در زمین های وقفی 
است. حجت الاسلام سیدمهدی خاموشی افزود: قصد 
داریم بسترهای درآمد زایی و زمینه رفاه اجتماعی را 

از طریق موقوفات ایجاد کنیم.

استاندار آذربایجان غربی هم در این دیدار اظهار 
کرد: 112 هزار کلاس درس جدید در اســتان نیاز 
است که مشارکت از طریق موقوفات، برای این بخش 

یک فرصت محسوب می شود.
محمدمهدی شــهریاری اضافه کرد: می توان با 
همکاری و مشارکت دوجانبه، تعداد بیشتری واحد 
مسکونی ارزان قیمت نیز در آذربایجان غربی ساخت.

 ناحیه صنعتی هشجین 
به سرمایه گذار بخش خصوصی واگذار شد

مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی 
استان اردبیل از واگذاری حق بهره برداری از 
ناحیه صنعتی هشجین به سرمایه گذار بخش 

خصوصی خبرداد.
محمد اهلی اظهارکــرد: این ناحیه صنعتی به 
دلایل مختلف راکد رها شده بود و امکان بهره برداری 
و واگذاری زمین در آن وجود نداشت که با تشکیل 
جلســات متعــدد و دعوت از ســرمایه گذار بخش 

خصوصی کل این ناحیه صنعتی واگذار شد.
وی گفت: کل ایــن ناحیه صنعتی حدود پنج 
هکتار اســت که با توجه به شــرایط مناسب این 
سرمایه گذار برای احداث صنایع مختلف، این ناحیه 
در قالب 6 قرارداد و در زمینه های مختلف تولیدی 

در اختیار سرمایه گذار قرار داده شد.
اهلی تولیدات آینده ایــن واحد تولیدی را در 
زمینه تولید پوشــاک، فولاد، بتــن، آجر و صنایع 
تبدیلی غذایی برشمرد و افزود: با توجه به قرارگیری 
بخش هشجین در منطقه محروم شهرستان خلخال، 
با شــروع بهره برداری از این واحد تولیدی، شاهد 

اشتغال بیشتر جوانان این منطقه خواهیم بود.
مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی استان 
اردبیل اظهارکرد: همزمان با آماده سازی این ناحیه، 
شــاهد شــروع احداث این واحد تولیدی توســط 
ســرمایه گذار خواهیم بود که این نمونه بارز جهش 

تولید در استان است.

 اردبیل در اوج تحریم ها 
قطب تولید و صادرات اسباب بازی شد

استاندار اردبیل گفت: استان اردبیل با تبدیل تحریم ها 
قطب تولید و صادرات اسباب بازی در کشور شده است.

اکبر بهنام جو افزود: با توجه به تحریم ها، واردات اسباب بازی به 
کشــور ممنوع شده که اردبیل با تولید اسباب بازی تولیدات خود را 

به دو کشور دیگر نیز صادر می کند.
بهنام جو گفت: تولید لوازم اسکیت از دیگر تولیدات این استان 

است که به داخل و خارج از کشور عرضه می شود.
وی از تولید 130 آیتم اســباب بازی در این اســتان خبر داد و 
بیان کرد: 65 مورد از این تولیدات صادراتی است و در حال حاضر 
تولیدات اسباب بازی از این استان به دو کشور عراق و ترکیه صادر 
می شــود که بعد از کرونا صادرات به حوزه خلیج فارس و قفقاز نیز 

انجام خواهد شد.

 30 هزار لیتر گازوئیل قاچاق 
در شهر بابک کشف شد

سرپرست فرماندهی انتظامي »شهر بابک« از کشف 30 
هزار لیتر گازوئیل قاچاق از یک دستگاه کامیون در عملیات 

ماموران مبارزه با کالاي قاچاق این شهرستان خبر داد.
سرهنگ »حســن عبدلی« بیان داشــت: ماموران پلیس این 
شهرســتان هنگام کنترل محورهاي مواصلاتي یک کامیون حامل 

سوخت قاچاق را متوقف کردند.
وي افزود: در بازرســي از این کامیون مشخص شد محموله 30 
هزار لیتري گازوئیل قاچاق به صورت غیرمجاز بارگیري و به مقصد 

مناطق شرقي کشور در حال تردد است.
 سرپرست فرماندهی انتظامي شهر بابک بیان داشت: کارشناسان  
ارزش سوخت کشف شده را 2 میلیارد و 850 میلیون ریال برآورد 
و در این زمینه یک متهم دســتگیر و  با تشــکیل پرونده به مرجع 

قضایي معرفي شد.

اعزام نخستین کاروان سلامت هلال احمر 
به مناطق محروم سردشت 

پاکدشتمقاماولتولیدگلوگیاهکشوررا
دراختیاردارد

زمان تخلیه و  ترخیص کالاهای اساسی از گمرک بوشهر کاهش یافت

خطوط کشتیرانی برای انتقال کشتی های حامل 
کالای اساسی به این بندر خواهد شد. 

وی افــزود: گمرک بوشــهر آمادگــی دارد 
به صورت شــبانه روزی و بــدون وقفه و حتی در 
ایام تعطیل نســبت به  ترخیص و حمل یکسره 
کشــتی هایی که حامل کالاهای اساسی هستند 

اقدام کند. 

قره بیگی با بیان اینکه هم اکنون ســهم بندر 
بوشهر در  ترخیص کالاهای اساسی نسبت به سایر 
بنادر جنوبی کشور پایین تر است، یادآورد شد: در 
کنار اقدامات توســعه ای بندری و گمرکی که در 
سال های اخیر در بندر بوشهر صورت گرفته است 
باید زمینه توسعه انبارهای دپوی کالاهای وارداتی 

نیز مدنظر قرار گیرد.

وضعیت راه های روستایی خلخال مناسب نیست

نخستین اتوبوس سلامت استان گلستان رونمایی شد۱۲ زندانی زندان مرکزی سنندج آزاد شدند


